روزنامہ ٹیلی فون نمبر 213029 C.P.L.29

الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

بدھ 31 دسمبر 2003ء 7 ذیقعدہ 1424 ہجری - 31 مارچ 1382 شمسی جلد 53-88 نمبر 296

روح پرواز کر گئی

حضرت ابن عمرؓ بیان کرتے ہیں کہ ایک حبشی نے رسول اللہ ﷺ سے پوچھا کہ کیا میری آنکھیں بھی جنت کی نعمتوں کو اسی طرح دیکھیں گی جس طرح آپ کی آنکھیں دیکھتی ہیں۔ آپ نے فرمایا ہاں۔ اس پر وہ حبشی بے اختیار رونے لگا اور اتارویا کہ اس کی روح پرواز کر گئی۔